presupuestos para resolver el recurso de reposición y en subsidio de apelación, interpuesto contra la 
decisión adoptada frente a la determinación del avalúo del inmueble objeto del litigio.   

El día 12 de enero de 2023, fue presentado por la parte actora el avalúo del inmueble por un total de Doce 
Millones Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Mil Pesos ($12.444.000) M/Cte, solicitando se nombrara a un 
perito Avaluador; por lo que a estudio del plexo sumarial se encontró, como lo asegura el mismo 
recurrente, que no se dieron los presupuestos que señala el art. 444 inc. 1 del C.G.P. que a letra reza: 

“Practicados el embargo y secuestro, y notificado el auto o la sentencia que ordene seguir

[...]

presupuestos para resolver el recurso de reposición y en subsidio de apelación, interpuesto contra la 
decisión adoptada frente a la determinación del avalúo del inmueble objeto del litigio.   

El día 12 de enero de 2023, fue presentado por la parte actora el avalúo del inmueble por un total de Dos 
Millones Setecientos Doce Mil Pesos ($2.712.000) M/Cte, solicitando se nombrara a un perito Avaluador; 
por lo que a estudio del plexo sumarial se encontró, como lo asegura el mismo recurrente, que no se 
dieron los presupuestos que señala el art. 444 inc. 1 del C.G.P. que a letra reza: 

“Practicados el embargo y secuestro, y notificado el auto o la sentencia que ordene seguir